
Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

Addì, 21/05/2018

ORDINANZA  N° 33 del 21/05/2018

Oggetto: 25.05.2018  saggio  di educazione stradale in  Area Mercato Cavallino 

Il Comandante della Polizia Locale

Premesso che il giorno 25.05.2018, dalle ore 08.00 alle ore 13.00, a conclusione dell’annuale corso di  
Educazione  Stradale,  la  Polizia  Locale  impegnerà  gli  alunni  delle  Scuole  Elementari  in  una 
esercitazione  pratica  atta  a  verificare  l’apprendimento  delle  principali  norme di  comportamento  in 
ordine alla circolazione stradale;
Premesso  che  per  tale  esercitazione  la  Polizia  Locale  provvederà  già  a  partire  dalle  ore  08.00 ad 
allestire nell’area mercato di Cavallino un percorso ove verranno simulate alcune situazioni tipiche 
della circolazione stradale cittadina che gli alunni, alla condotta di alcuni velocipedi, saranno chiamati 
ad affrontare;
Ritenuto di dover adottare adeguate misure atte a garantire lo svolgimento di tale attività educativa e 
più precisamente l’interdizione alla sosta e al traffico veicolare nella zona interessata;
Richiamati gli articoli 6 e 7 del Dlgs. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada);
Visti gli articoli 107 e 109 del Dlgs 18 agosto 2000 n°267

ORDINA

Il giorno 25.05.2018, dalle ore 08.00 fino al termine della manifestazione educativa organizzata dalla 
Polizia Locale a conclusione dell’annuale corso di Educazione Stradale, previsto presumibilmente per 
le ore 13.00, l’area mercato di Cavallino, lato Est è interdetta alla circolazione e alla sosta veicolare;
I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a norma del 
Dlgs.285 del 30.04.1992.

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



I L  C O M A N D A N T E  D E L L A  P O L I Z I A  L O C A L E
Dott.  Dario Tussetto

La presente ordinanza  è stata pubblicata  all'albo pretorio il  23/05/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 07/06/2018.

IL MESSO COMUNALE


	ORDINANZA  N° 33 del 21/05/2018
	IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

